Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071500264

264

Nº 131, terça-feira, 15 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025-PE

Tipo: Menor preço por Lote. Aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buritirama - BA e de
suas Secretarias. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2025 às 08h30min no site
https://bnccompras.com. Abertura das Propostas: 28/07/2025 às 08h30min no site
https://bnccompras.com. Editais / Informações. www.buritirama.ba.gov.br /
buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na Prefeitura - Avenida Buriti,
nº 291, Centro, Buritirama - BA das 07:30h às 13:30h - 14.07.2025.

UELBEM DE SOUZA CRUZ
Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto o CREDENCIAMENTO N.º 0002/2025 - COMPEL, de pessoas jurídicas para a
prestação de serviços de saúde, especializados em Nefrologia, no Município de Camaçari,
com base nas necessidades complementares da rede pública e nos preços fixados pela
Tabela Unificada de Procedimentos, Medicamentos, Órteses/Próteses e Materiais Especiais
do SUS, e Tabela MUNICIPAL (Extra SUS), conforme resolução do Conselho Municipal de
Saúde nº. 03 de 15 de março de 2011; aos usuários do SUS Municipal, de acordo com as
condições estabelecidas neste Termo. O Edital estará disponibilizado no sítio da Prefeitura
de Camaçari/Portal de Compras, (www.compras.camacari.ba.gov.br). Local para entrega
dos documentos: Diretoria de Compras - DICOMP, Comissão Central Permanente de
Licitação - COMPEL, situado na Rua Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria da
Educação, Térreo, Centro Administrativo, Camaçari- Bahia. Informações através do e-mail:
credenciamentocmp@gmail.com. Telefone: (71) 3621-6665/6704.

Camaçari, 11 de julho de 2025.
ANA CARLA COSTA PAIM

Agente de contratação - COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPELA DO ALTO ALEGRE TORNA PÚBLICO QUE
REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO- PROCESSO ADMINISTRAT I V O :
097/2025, Tipo Menor Preço POR ITEM. Disponibilidade: https://portal.licitanet.com.br;
Objeto: Aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Capela do Alto Alegre; Data de realização: 24 de Julho de 2025,
às 9h (nove horas horário de Brasília); Informações: cplcaa2017@yahoo.com.

Capela do Alto Alegre-BA, 14 de Julho de 2025.
KERCIA ALVARES NASCIMENTO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 15/2025

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 015/2025, cujo objeto é Credenciamento de pessoa
jurídica preferencialmente microempreendedor individual (MEI), para prestação de serviço
de locação de veículos sem e com condutores habilitados para suprir as demandas das
Secretarias Municipais de Capim Grosso/Ba. Credenciado: 41.079.491 Eliziario Almeida dos
Santos, CNPJ: 41.079.491/0001-95, R$ 36.000,00 -

Capim Grosso - BA, 14 de julho de 2025.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-BA, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
torna público o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025, a ocorrer no dia 31/07/2025 às 09h30min.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LIVROS
DIDÁTICOS, PARADIDÁTICOS, LITERÁRIOS E MATERIAIS SEMIESTRUTURADOS DESTINADOS À
PROFICIÊNCIA DOS ESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II, COM FOCO NAS
AVALIAÇÕES SABE E SAEB, BEM COMO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, EDUCAÇÃO DE JOVENS,
ADULTOS E IDOSOS - EPJAI (SEGMENTOS I E II), AÇÕES DE RECOMPOSIÇÃO DE APRENDIZ AG E M
EM ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO DOS ANOS INICIAIS E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS E
OFICINAS DE LEITURA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE CAPIM GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital disponível
em: https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. bem como, junto ao PNCP.
Informações e-mail: licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - BA, 14 de julho de 2025.
ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 2/2025CD-PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2025
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Credenciamento Eletrônico, para Prestação de serviços do TRANSPORTE
ESCOLAR, veículo e motorista. Desta forma, o presente documento tem como foco o
sistema de transporte escolar operado em nível municipal, tendo como preocupação a
oferta do serviço pelo Poder Público. Sua finalidade é o aperfeiçoamento das práticas
administrativas e a otimização dos recursos públicos inerentes ao transporte escolar, para
os alunos da Rede Municipal de ensino do Município de Cícero Dantas. PERÍODO DE
CREDENCIAMENTO: 15 de julho de 2025 das 08h00min até 04 de agosto de 2025 às
12h00min Data do Certame: 06 de agosto de 2025. Horário: 09h00min O edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br e https://www.acessoinformacao.com.br/ba/cicerodantas-compras/
e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/editais.

Cícero Dantas-BA, 14 de julho de 2025.
EMILLY MANOELA RIBEIRO MATOS DOS SANTOS

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2025
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de Telecomunicações para fornecimento de Internet Banda Larga de forma
parcelada, a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Cícero Dantas. No dia 29 de julho de 2025 - 08h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para prestação de serviços
gráficos com fornecimento de materiais personalizados, conforme demanda, com o
objetivo de atender às necessidades institucionais, promocionais, informativas e de
sinalização visual, para atender as necessidades e interesses da administração pública e das
Secretarias de Saúde, Administração, Educação e Assistência Social do Município de Cícero
Dantas. No dia 29 de julho de 2025 - 09h00min. O edital com os dados completos
encontra-se disponível aos interessados no endereço eletrônico https://licitanet.com.br e
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/cicerodantas-compras/ e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/editais.

Cícero Dantas-BA, 14 de julho de 2025.
MARIANA SOUZA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2025

P.A N° 171/2025. OBJ. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE.
Abertura: 30.07.2025 às 10H. Edital: https://www.licitanet.com.br

Curaçá-BA, 14 de julho de 2025.
CRISTIANE C. DA S. MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO N.º 008/2025
Vinculada ao Processo Administrativo Nº 110/2025

O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,
nos termos da lei n° 14.133/2021, a chamada pública n° 008/2025, para CONTRATAÇÃO DE
PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TERAPIA
OCUPACIONAL PARA ATUAR NA PREVENÇÃO OU TRATAMENTO DE DOENÇAS FÍSICAS,
MENTAIS, EMOCIONAIS OU DE DESENVOLVIMENTO, QUE LIMITAM A CAPACIDADE DA
PESSOA DE REALIZAR ATIVIDADES NO DIA A DIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTAN T ES
NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da documentação ocorrerá a partir
das 08:00h do dia 15 de julho de 2025 às 12:00h do dia 31 de dezembro de 2025, no setor
de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O edital
e seus anexos e os dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos
interessados à disposição no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas. Comissão de
licitação fone: (77) 3448-2114 ou e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 14 de julho de 2025.
NILSON BONFIM NEVES
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90048/2025

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 108/2025
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 14.133/2021, que realizará procedimento licitatório - M O DA L I DA D E :
PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MAIOR DESCONTO POR ITEM - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia
29/07/2025 às 08h00min, por meio de sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O
EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 14 de julho de 2025.
NILSON BONFIM NEVES
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90049/2025

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 108/2025
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 14.133/2021, que realizará procedimento licitatório - M O DA L I DA D E :
PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MAIOR DESCONTO POR ITEM - OBJETO: AQUISIÇÃO DE
AQUECEDOR DE PISCINA PARA O CENTRO DE REABILITAÇÃO, CONFORME QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação
e da proposta ocorrerá no dia 25/07/2025 às 08h00min, por meio de sistema eletrônico
(www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte
endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados
completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 /
e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 14 de julho de 2025.
NILSON BONFIM NEVES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2025

A Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, através da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento, Trânsito e Transporte, mediante ato da Comissão de
Credenciamento nomeada pela Comissão Especial de Credenciamento DECRETO N° 143, de
09 de janeiro de 2025, torna público que estará realizando Chamamento Público para fins de
credenciamento para contratação de Pessoa Física/Jurídica para o fornecimento de
refeições, conforme as especificações e condições constantes no Edital, contemplando os
critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores fixados para a realização da
prestação dos serviços/fornecimento, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133 com
fulcro no artigo 78, inciso I, artigo 79 da mesma Lei, no Decreto Municipal Nº 240, de 10 de
março de 2025. o Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na Sala
da CPL - Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha
- Ba, situada no Centro Administrativo Municipal, bairro: Jeremias, Município de Euclides da
Cunha - Ba, CEP: 48.500-000, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-15T03:06:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial